
                      dhe NIC 

Punuan: Leon Mulliqi, Jon Rexhepi, Kreshnik Idrizaj 



Ç’është         

 

                             është program(software) që mundëson qasje në një kompjuter tjetër. 

 Punon me          ,          ,           ,          ,        . 



Si të lidhemi te një PC tjetër 

 Duhet të dini ID-në dhe Password-in e Teamviewer të PC-së tjetër. 

 Me                   mund të bëhen transfere te fajllave dhe Virtual Private Network (VPN). 

 QuickSupport 



Si të lidhemi te një PC tjetër(2) 

 http://www.youtube.com/watch?v=Hq_fsdRFWSo 



Përparësitë dhe të metat 

 



Network Interface Card (NIC) 

 NIC është komponent harduerik i kompjuterit, që ia mundëson PC-së lidhjen me internet 

 Gjendet në Motherboard (pllaken amë) 

 Lidhet në motherboard përmes Peripheral Component Interconnect (PCI) 



Network Interface Card (NIC) (2) 

 Shpejtesia e kartës matet me Mbps si : 10 Mbps/ 100 Mbps/ 1000 Mbps 

 Numër te porteve të ndryshme 

 Ethernet ose WiFi 

 

 



 Çmimet sillen prej 10€ - 5000€ 

 Zgjedhja e kartës së duhur: 

1) Numri i porteve 

2) Shpejtësia e kartës 

3) Çfarë lidhje mbështët, Ethernet ose WiFi 

 

Zgjedhja e kartës së duhur 



Disa lloje të Kartave 

Cisco ASA Interface Card 

4800 € 

20 Gbps 

Ethernet 

6 porte 

 

 

Intel® Ethernet Server 

Adapter I350-F4 

1500 € 

1000 Mbps 

Ethernet 

4 porte 

 

HP - 10Gigabit 

Ethernet Card 

3000 € 

1 Gbps 

Ethernet 

2 porte 



Pyetje/Diskutime 

 


